ACTIVOS
Fondos Disponibles
Caja
Banco Central
Bancos del pais
Otras disponibilidades
Subtotal
Cartera de Créditos
Vigente
Reestructurada
Vencida
Rendimientos por cobrar
Provision para créditos
Subtotal
Cuentas por Cobrar
Cuentas por cobrar

Inversiones en Acciones

Inversiones en acciones

Provisién para inversiones en acciones
Subtotal

Propiedades, Muebles y Equipos

Propiedad, muebles y equipos

Depreciacion acumulada

Subtotal
Otros Activos
Cargos diferidos
Intangibles
Activos diversos
Amortizacion acumulada
Subtotal

TOTAL DE ACTIVOS
Cuentas de orden

PASIVOS Y PATRIMONIO
PASIVOS
Valores en circulaciéon
Titulos y valores
Intereses por pagar

Subtotal
Otros Pasivos

TOTAL PASIVOS

PATRIMONIO NETO
Capital pagado

Otras reservas patrimoniales
Superavit por revaluacion

BANCO GRUFICORP

De Ahorro y Crédito

BALANCE GENERAL
AL 30 DE JUNIO DE 2021
(Valores en RD$)

Resultados acumulados de ejecicios anteriores

Resultados del ejercicio
TOTAL PATRIMONIO NETO

TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO
Cuentas de orden

Abelardo C. Leites
Vicepresidente Ejecutivo

Arcadio Pefalo
Gerente de Auditoria (CPA)

1,465,402
54,367,701
77,902,157

850,737

134,585,997

746,297,010
41,807,252
27,781,059
12,290,688

(33,481,933)

794,694,076

1,307,695

1,307,695

450
(450)

0

24,115,237
(3,109,260)

21,005,977

1,238,242
983,622
183,764

(983,622)

1,422,006

953,015,751

854,468,467

756,761,292
1,208,271

757,969,563
34,425,599

792,395,162

120,000,000
6,684,126
24,922,420
1
9,014,042

160,620,589

953,015,751

854,468,467

Mario J. Ginebra
Presidente Tesorero



